Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Syro ep[iscop]o [et] [con]fessore. Cap[itulum]. I.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense decembris occurrentibus Folio, x.

De sancto Dacario martyre. Cap. xlvii.

Acarius martyr gen
te libicus apud Alexandriam tem
pore decimi martyrum passus est: qui
cum a iudice multis verbis ad ne
gandum fidem suaderetur: et eo maiori constas
tia christum profiteretur: viuis ad ultimum su
bcur exurit: sicque martyr efficitur. vi. idus dece
bris. hec a do.

De sancta Leocadia virgine et
martyre. Cap. xliii.

Leocadia virgo genere
bispana et nobilis sub Dattiano preside
in ciuitate tolerana passa est tempore
diocletiani et maximiani imperatorum: qui dum sacrificare
idolis contempnisset: a iudice dira carceris custo
dia macerata: donec cogitaret qualiter ea gra
uioribus afficeret penit. Qui cum in emerita
na urbe beatam Eulaliuam virginem et multos altos
fusos christi diversis et excogitatis suppliciis
interemisset: et hec omnia Leocadia in carcere
posita audiisset: gensbus in terra positis oratis
in confessione dñi impollutum Christum reddidit
v. idus decembris sepulta in eadem ciuitate.

De sancto Proculo episcopo et con
fessore. Cap. xlvi.

Proculus quartus episcopus Veronensis claruit tem
pore maximini imperatoris: qui dum apud mediolanum degens
christianos persequeret. Proclus persecutione declinans extra menia urbis
Veroni. in sua cellula latitabat: greges domini
sibi communissim sermone ut poterat reficiens et
exemplo. Dum autem martyres Christi firmus et
rusticus ab anolino pro consule Veronensi. in car
cere tenti essent. proculus amodo senex deside
rio martyrii si agrans se sponte gentilibus ob
tulit: ac Christum professus ab eisdem vincitus. pe
culi presentaf. Quae ille delirium putans et pre
nimia iam senectute amentia ductum solutum
abire permisit: qui a ministris colaphis et fusti
bus celsus extravitis mensa pulsus ad suos res
dit: dolens quod cum deus indignus martyrio iudicasset. Illi vero cum vii patrem gratissime re
cepierint. Deinde persecutione sedata: loca ter
re saepe visitavit: cura ecclie presbyteris suis
commisa: tenuerunt autem dum venisset vng
iam: barbam et comam prolixam minuere de
crevit iuxta sacrorum canonum instituta. Et dum
esset in via fontem oratio de terra pduxit: quo
in loco plures viatores viso miraculo conuer
sunt: et in ipso fonte baptizati. Ipse autem ibides
aqua eiusdem fontis perfusus barbam totodie
et comam quodam hebeti ferro et rubiginoso sic

leniter ac si nouacula fuisset acuta. Indeque Ut
rona redies signis et sturtibus clarus quieuit in
pace. v. idus decembris sepultus in ecclesia sua.

De sancto Syro epo et professore. Cap. l.

Syrus episco

pus discipulus beatus Hermacore Aquile
gicus. episcopi ab eodem ordi
natus antistes papam ciuitatem missus est ad predican
dum inuenit discipulo eidez associato. Qui venientes ad ci
uitatem Veronensem. dñi syr filius cuiusdam nobis illisime vidue de
functum sua oratione a mortuis excitasset: ean
dem dominam cum filio et familia et magna popu
li multitudine ad christum conuertit et baptiza
uit. Ingredienti vero papam multitudine populi
audita signorum illius fama eisdem occurrit: et
ut eos errantes institutis salutaribus informa
ret: vnamines acclamabant. Ipse vero eisdem ver
bum domini predicare cepit: et quicunque eum
tangebant egroti: saluti sunt integrime restitu
ti. Sicque cunctum populum ad fidem christi
conuertit et baptizavit. **S**ed postquam sancti
martyres Beruanius et Pothafius in ciuitate
mediolanensi pro christo passi sunt: quidam lis
berius christianus de reliquiis eorum undein mar
tyrum beato Syro amicabiliter detulit: quas
ille deuote suscipiens in multis in eis virtutibus
vnis est: deinde extra urbem mentia ecclesiam in
honneore corundem martyrum fabricauit: in qua
dum sepius celebrarer: die quadam iudeus inter
christianos ad communionem accessit: et sacram
sumens eucharistiam luto deinceps et. Sed mox
ut eam ore suscepit clamoribus diris se ignem
ore accepisse dicebat: cruciarusque ardenterissimos
pati. Corpore autem domini a beato viro ex ore
apphanio resumpro: quod miraculose fauces nul
la parte tangebat: sed quasi in aere pendebat.
iudeus a cruciatus eripitur: et peccate confites
baptizatur. In ipsa etiam ecclesia beatus syrus
discipulos suos Iumentum et Pompeum dia
cones Chrysanthum et fortunatum presbyteros
ordinauit. Quiricos et villas predicando circuies
viri cuiusdam natum surdum et mutu ab utraque
passione curauit. **E**t veniens ad ciuitatem bri
xiensem. puerulum obfessum a diabolo liberavit: et
apud laudes ciuitatem cecum quandam a na
ciuitate illuminauit. Sicque in ipsa urbe mul
tos ad fidem conuertit. Deinde repatrias per
secutione christianorum exporta: dum pagani cir
cuiusdam missi fideles opprimarent: venientes
ad urbem papam christianos appetere: mini
me aucti sunt: eo quod multitudine timuerant. Sed
dum blandis sermonibus Syrus ad sacrificia
deorum mollire nititur: eiusdem predicatione
perlarice ad dominum conuertuntur. Sicque